A respondens dixit eis : Amen dico vobis, nescio
vos. Vigilate itaque, quia nescitis diem, neque
horam . »

5. Quare cum sciam admonitionem sæpius de
eodem iudicio adhibitam validius commovere,
magisque credi, eam quoque, quæ alio loco in eam-
dem sententiam prolata est, adjiciam. Dicit autem
Dominus ipse : « Multi quærent intrare, et non
poterunt. Cum autem ingressus fuerit paterfamilias,
et cluserit ostium, et cœperitis dicere : Do-
mine, Domine, aperi nobis, tunc respondens dicet :
Non novi vos, unde sitis ¹⁰. Propterea dico
vobis, estote parati, quia qua hora non putatis,
Filius hominis venturus est ¹¹ ; » atque multis
B locis similiter. Quod si et Apostolus in testimo-
nium advocandus est, audiamus ipsum, prophetæ
verba ita referentem, « Tempore acceptio exaudi-
te, et in die salutis adjuvi te ¹² ; » et posthæc ex
seipso inferentem : « Ecce nunc tempus accepta-
bile, ecce nunc dies salutis ¹³ ; » et iterum :
« Ergo dum tempus habemus, operemur bonum,
ad omnes quidem, maxime autem ad domesticos
fidei ¹⁴. » Si vero et testimonio alio opus est, me-
minerimus Davidis, qui dicit : « Pro hac orabit ad
te omnis sanctus, in tempore opportuno ¹⁵ ; »
Salomonis itidem, qui in universum pronuntiavit,
Omnia bona fieri in tempore suo ¹⁶.

6. In Veteri quidem Testamento, puta in Core ¹⁷,
et in illis, qui sacerdotium sibi non concredutum
C invadere ausi sunt, et propter iræ severitatem in
perniciem et exitium horrendum inciderunt, vide-
mus quam grave sit præter **664** personam aliquid
facere : ab ipso vero Domino, ut cauti simus, eru-
dimur : qui videlicet ad discipulos dixit : « Non
missus sum nisi ad oves quæ perierunt domus
Israel ¹⁸ ; » et ad mulierem : « Non est bonum
sumere panem fñtorum, et projicere catellis ¹⁹. »
Præter rem vero quidpiam fieri, ex Veteri quidem
Testamento discimus, ubi cum præceptum esset,
ut sacrificium fieret ex mundis et integris et mac-
culæ expertibus, tamen non ex talibus oblatio facta
est : qua de re Deus dixit, « Offer illud principi tuo, si
admittet illud, si suscipiet faciem tuam ²⁰ ; » ex
D Novo vero Testamento ab ipso Domino nostro
Jesu Christo hoc idem edocemur : qui prophetiam
Isaïæ contra Judæos profert, hoc modo : « Bene
prophetavit Isaias de vobis, dicens : Populus hic
labiis me honorat, cor autem eorum longe est a
me : in vanum autem colunt me, docentes do-
ctrinas, mandata hominum ²¹ ; » ab Apostolo quo-
que, qui fert testimonium de conscientia Judæo-

¹⁰ Matth. xxv, 1-13. ¹¹ Luc. xiii, 24, 25. ¹² Matth. xiv, 40. ¹³ Psal. xxxi, 6. ¹⁴ Eccle. iii, 11. ¹⁵ vii, 27. ¹⁶ Malach. i, 8. ¹⁷ Marc. vii, 6, 7.

xiv, 44. ¹⁸ Isa. xlix, 8. ¹⁹ II Cor. vi, 2. ²⁰ Galat. Num. xvi, 31 seqq. ²¹ Matth. xv, 24. ²² Marc.

(34) Unus ms. πολλάκις γεγενημένην.
(35) Editi μνημονεύσωμεν. At inss. μνημονεύ-
σωμεν.
(36) Reg. secundus κατὰ κοινοῦ. Editi κατὰ και-

ρός, male.
(37) Editi παιδευόμεθα ἀσφαλίζεσθαι. Unus ms.
τὸ ἀσφαλ. Alius τοῦ ἀσφαλ. Statim unus ms. πρὸς τὰ,

quæ data est mihi, cuilibet versanti inter vos, A ut ne plus sapiat quam oportet sapere, sed sapiat ad sobrietatem, sicut unicuique Deus divisit mensuram fidei ¹. » Quin etiam per mutua necessariamque membrorum corporeorum ordinationem, quæ ad elegantiam securitatemque tendit, moderatur in nobis nostrum illum statum mutuam, ut Deo in dilectione Christi Jesu in differentia donorum placeamus. Quippe dicit : « Sicut in uno corpore nulla membra habemus, omnia autem membra non eundem actum habent : ita multi unum corpus sumus in Christo, singuli autem alter alterius membra ; habentes autem donationes secundum gratiam quæ data est nobis differentes, sive prophetiam secundum rationem fidei, sive ministerium in ministrando ², » etc.

4. Si vero ii qui operam mutuam conferunt ad unum illum attingendum scopum, quo videlicet placeant Deo, ac tantam inter se habent conjunctionem societatis in dilectione Christi, ipsi tamen proprium locum accepti doni transgredi non permittuntur, quomodo non multo **663** magis loca alienis et contrariis rebus addicta debemus a sanctis secernere? Etenim tum ex omnibus quæ ex divina Scriptura relata sunt, tum ex ejusmodi aliis, et ex memoratis prius exemplis discamus oportet, opus, quod præter locum sit, in finem proposito scopo contrarium cedere. De eo autem, quod præter tempus geritur, ipsum Dominum nostrum Jesum Christum jam audire licet, qui dicit : « Quapropter simile factum est regnum cælorum decem virginibus, quæ accipientes lampades suas, exierunt obviam sponso. Quinque autem ex eis erant prudentes, et quinque fatuæ : quæ fatuæ, acceptis lampadibus suis, non sumpserunt oleum secum : prudentes vero acceperunt oleum in vasis suis. Moram autem faciente sponso, dormitaverunt omnes, et dormierunt. Media autem nocte clamor factus est, Ecce sponsus venit, exite obviam ei. Tunc surrexerunt omnes virgines illæ, et ornaverunt lampades suas. Fatuæ autem sapientibus dixerunt : Date nobis de oleo vestro, quia lampades nostræ exstinguuntur. Responderunt prudentes, dicentes : Ne forte non sufficiat nobis et vobis ; ite potius ad vendentes, et emite vobis. Dum autem irent emere, venit sponsus, et quæ paratæ erant, intraverunt cum eo ad nuptias : et clausa est janua. Novissime vero veniunt et reliquæ virgines, dicentes : Domine, Domine, aperi nobis : at ille